ПРОТОКОЛ

заседания областной межведомственной комиссии по вопросам привлечения

и использования иностранных работников

09 августа 2017 года                                                                                                     № 6

Председатель Бондарев С.Б.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявок работодателей об увеличении (уменьшении) размера

потребности в привлечении иностранных работников в Ростовской области на

2017 год.

2. О рассмотрении заявок работодателей о потребности в привлечении

иностранных работников в Ростовской области на 2018 год.

1. СЛУШАЛИ:

Григоряна С.Р.

ВЫСТУПИЛИ: Бондарев С.Б., Григорян С.Р., Катальников В.Д.

Р Е Ш И Л И:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В соответствии с Правилами определения органами государственной

власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных

работников, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 23.01.2014 № 27н (далее – Правила):

1.2.1. Отклонить частично заявку об увеличении потребности в привлечении

иностранных работников на 2017 год ООО «Городок» в размере 6 человек по

профессии массажист, в связи с наличием возможности удовлетворения

потребности в рабочей силе за счет региональных трудовых ресурсов, в том числе

путем профессионального образования и дополнительного профессионального

образования или профессионального обучения незанятых граждан,

перераспределения трудовых ресурсов внутри области, а также их привлечения из

других субъектов Российской Федерации.

1.2.2. Удовлетворить в полном объеме заявку об увеличении размера

потребности в привлечении иностранных работников на 2017 год ООО «Брамус».

1.2.3. Удовлетворить в полном объеме заявки работодателей об уменьшении

размера потребности в привлечении иностранных работников на 2017 год согласно

приложению № 1.

1.2.4. Отклонить заявку об уменьшении размера потребности в привлечении

иностранных работников на 2017 год ОАО «Таганрогский котлостроительный завод

«Красный котельщик» в соответствии с пунктом 16 Правил.

2

1.2.5. Управлению государственной службы занятости населения Ростовской

области (Григорян С.Р.) в срок до 22 августа 2017 г. в установленном порядке

подготовить для представления в Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации предложения Ростовской области об увеличении

(уменьшении) размера потребности в привлечении иностранных работников на

2017 год.

 1.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Григоряна С.Р. – начальника управления государственной службы занятости

населения Ростовской области.

2. СЛУШАЛИ:

Григоряна С.Р.

ВЫСТУПИЛИ: Бондарев С.Б., Григорян С.Р., Бабич Л.Ю., Катальников В.Д.

Р Е Ш И Л И:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. В соответствии с Правилами определения органами государственной

власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных

работников, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 23.01.2014 № 27н:

2.2.1. Удовлетворить в полном объеме заявки работодателей о потребности в

привлечении иностранных работников на 2018 год согласно приложению № 2.

2.2.2. Отклонить частично заявки работодателей о потребности в привлечении

иностранных работников на 2018 год согласно приложению № 3.

2.2.3. Отклонить в полном объеме заявки работодателей о потребности в

привлечении иностранных работников на 2018 год согласно приложению № 4.

2.2.4. Управлению государственной службы занятости населения Ростовской

области (Григорян С.Р.) в срок до 15 августа 2017 года на основании ранее

принятых и данного решения комиссии определить потребность в привлечении

иностранных работников в Ростовской области на 2018 год.

2.2.5. Управлению государственной службы занятости населения Ростовской

области (Григорян С.Р.) в срок до 1 сентября текущего года в установленном

порядке подготовить для представления в Министерство труда и социальной

защиты Российской Федерации предложения Ростовской области о потребности в

привлечении иностранных работников  на 2018 год.

2.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Григоряна С.Р. – начальника управления государственной службы занятости

населения Ростовской области.

Председательствующий

 С.Б. Бондарев

Протокол вел  Н.Н. Васильева